

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE MÃO-DE-OBRA

Obra: **CALÇADAS**

Local: **VIA INTERNA DA COLÔNIA RUSSA**
(Coord. Estaca 00 → 15°19'54,57" S / 54°19'13,54" O)

Município: **PRIMAVERA DO LESTE MT**

Referência Preço: **SINAPI ABR/16 (DES.)**

B.D.I. (%): **24,20%**

ITEM	COMP.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. PROJ.	PREÇO UNIT. SEM BDI(R\$)	PREÇO UNIT. COM BDI(R\$)	VALOR UNIT. COM BDI(R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI(R\$)	(%)
01			CALÇADA						85.014,50	100,00%
2.1	SINAPI	5719	ATERRO APILOADO EM CAMADAS 0,20M, UTILIZANDO MATERIAL ARGILO-ARENOSO ADQUIRIDO EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRÉSCIMO DE 25% NO VOLUME DO MATERIAL ADQUIRIDO, NÃO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ O ATERRO	M3	360,00	48,09	59,73	21.502,00		25,3%
2.2	SINAPI	72842	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO (DMT = 2,0KM)	T.KM	1.324,80	0,72	0,89	1.184,69		1,4%
2.2	SINAPI	73892/001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	3.600,00	13,93	17,30	62.283,82		73,3%
2.3	ORSE	02198	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA, AMARELO	M2	3,60	9,84	12,22	44,00		0,1%
TOTAL DO ORÇAMENTO									85.014,50	100%

Primavera do Leste, 12 de Julho de 2016.

Cesar Augusto Bastos

Engº Civil - Crea 120117619-0